Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos

da Prefeitura de Pindamonhangaba, estudos e providências para construção de calçada, do trecho

entre o túnel do Castolira até o trevo da Av. Suíça (paralelo a ciclovia).

Câmara de Vereadores de

11 11 IPli 	 1 H
Protocolo Geral n° 9729/2022

Data: LEG -
06112/2022 Horário: 14:16

REG 3994/2022 APROVADO

0 6 DEZ. 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, no referido trecho (túnel do castolira até a rotatória da Av. Suiça), não possui

calçada, sendo que os moradores do bairro Castolira e adjacências, andam a pé pela ciclovia, correndo

risco de serem atropelados por bicicletas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Governo e Serviços Públicos da Prefeitura de Pindamonhangaba, estudos e

providências para construção de calçada, do trecho entre o túnel do Castolira até o trevo da Av.

Suiça (paralelo a ciclovia).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir. 06 	zembro de 2022

\\‘\

arãlik.1
ura — Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador C

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

xxxx ,..xxxx-cxxx. x 9 40.4xx*.

o —o X

E-3 C Q a 9.9.~.~0-22.923 4314,15,4101746.1030nMa.13mI11e3
	 9 	e(mx

EEE App. 9)  In* 	 Pindr,~1.- X 	 itkr.".~. 0 1241,8%.* 	 ®IUM.e leira.

Trecho (túnel do castolira até a rotatória da Av. Suiça), não possui calçada, sendo que os moradores do

bairro Castolira e adjacências, andam a pé pela ciclovia, correndo risco de serem atropelados por

bicicletas.

Iy .......S.,1pm—Cloun  ft 9 	 e =+

4- -> C Q i googkown/m•ps/0.22.9.182,15.64N277.3*.a9.2y.242.18M1.80../t/data=13n. I e113m411,.m.45040167/XCIM2Al2e0171163041818192

IIE 	 Néu Irieul 	4. vimm.m. 	X imar..,..et—Bm+. ® 63a. Metropoldan-

o - e x

9 c 4, 4)

1 E Lida de leitura

Na foto acima verifica-se que ao lado da ciclovia não tem calçada. Assim os pedestres utiliza a ciclovia

para se deslocar com risco de atropelamento por bicicletas.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Nossa Senhora do Perpétuo Socorro — 12421-681 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2